АДМИНИСТРАЦИЯ
Южного сельского поселения
Павлоградского муниципального района Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30.01.2024 года
	                                                 № 7-п

с. Южное

О мерах по предупреждению заноса и распространения африканской чумы свиней на территории Южного сельского поселения Павлоградского муниципального района

	На основании Постановления от 18.02.2008 г. № 44-п Главы Павлоградского муниципального района Омской области «О мерах по предупреждению заноса и распространения африканской чумы свиней на территории Павлоградского муниципального района», в целях предотвращения возможного возникновения и распространения африканской чумы свиней на территории Южного сельского поселения Павлоградского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Изучить план мероприятий по предупреждению заноса и распространения заболевания африканской чумы свиней на территории Павлоградского муниципального района Омской области.
	2. Оказать содействие руководителям служб, организаций района обеспечивающих выполнение мероприятий предусмотренных планом по предупреждению заноса и распространения африканской чумы свиней.
	3. На территории Южного сельского поселения Павлоградского муниципального района усилить контроль за эпизоотической ситуацией:
	- провести разъяснительную работу среди населения по профилактике заболевания свиней африканской чумой, по правилам содержания домашних животных.
	- провести сходы граждан (с. Южное, д. Раздольное,д.Степное) населённых пунктов для разъяснения по профилактике заболевания свиней африканской чумой.
	4. Рассмотреть вопрос о выделении средств на проведение необходимых противоэпизоотических ситуаций.
	5. Привлечь к проводимым мероприятиям участкового уполномоченного Ситина Дмитрия Юрьевича (по согласованию).
	6. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.

	 Глава Южного
сельского поселения

Р.К.Сабиев

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению Главы
Южного сельского поселения
от 30.01.2024 г. № 7-п

	СОГЛАСОВАННО
Начальнику БУ ОСББЖ по
Павлоградскому району

___________ А.С. Тугаев
«____» января 2024 года
	УТВЕРЖДЮ
Глава Южного сельского поселения
     ____________Р.К.Сабиев
     " «30»  января 2024 года

КОМПЛЕКСНЫЙ  ПЛАН
[bookmark: _GoBack]мероприятий по предупреждению заболевания свиней африканской чумой на территории Южного сельского поселения Павлоградского  муниципального района на 2024 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий

	Срок
исполнения
	Исполнители

	1. Организационно- хозяйственные мероприятия

1.
	Разработка комплексных планов по профилактике заболевания свиней африканской чумой на территории Новоуральского сельского поселения Павлоградского  муниципального района
	март  2024 года

	Глава сельского поселений

2.
	Организация оперативных штабов по предупреждению и ликвидации очагов заболевания свиней африканской чумой
	март 2024 года

	Глава сельского поселения

3.
	Участие в проведение смотра готовности районной сводной противоэпизоотической команды
	весна
2024 года

	Глава сельского поселения

4.
	Привести в рабочее состояние технические средства проведения дезинфекции (ДУК, ЛСД), для перевозки и уничтожения трупов животных, навоза и инфицированного инвентаря
	постоянно

	Глава сельского поселения

5.
	Обеспечить выполнение требований Ветеринарно- санитарных правил сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов (утв. Главным госветинспектором РФ от 04.12.1995 г.)
	постоянно

	Глава сельского поселения

	2. Противоэпизоотические мероприятия

6.
	Обеспечить учет количества свиней во всех населенных пунктах на подворьях граждан. Принять меры по недопущению безнадзорного содержания животных за пределами личных подворий
	постоянно

	Глава сельского поселения

12.
	Обеспечить надзор за соблюдением гражданами- владельцами животных требований Закона РФ «О ветеринарии» от 14 .05. 1993г. №4979-1 и ветеринарно-санитарных правил убоя животных
	постоянно

	Глава сельского поселения

	3. Информационные мероприятия

13.
	Проведение разъяснительной работы среди населения, работников животноводства по профилактике заболевания свиней африканской чумой по правилам содержания домашних животных. Использование для этих целей всех средств массовой информации
	постоянно

	Глава сельского поселения

14.
	Провести сходы граждан населенных пунктов сельских поселений для разъяснения по профилактике заболевания свиней африканской чумой
	апрель-май
2024 года

	Глава сельского поселения

План составлен на основании «Инструкции о мероприятиях по предупреждению и ликвидации африканской чумы свиней», утвержденной ГУВ МСХ СССР 21 ноября 1980 г.